6

Дата начала приема заключений: 05.09.2019

ПРОЕКТ

Дата окончания приема заключений: 13.09.2019

Экспертное заключение направлять на адрес

электронной почты: khaksport@yandex.ru
[image: image1.jpg]

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

ПРИКАЗ

«____» _____ 2019 г.

№ ____

г. Абакан

 Об утверждении порядка постановки граждан, нуждающихся в служебном жилом помещении, на учет и снятия с учета
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации и постановлением Правительства Республики Хакасия от 29.12.2006 № 369
(с последующими изменениями) «Об утверждении Порядка предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда Республики Хакасия»,
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Порядок постановки граждан, нуждающихся в служебном жилом помещении, на учет и снятия с учета (приложение 1).

2. Утвердить категории граждан – работников, которым предоставляются служебные жилые помещения (приложение 2).
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя Министра Мордакина В.В.
Министр спорта

Республики Хакасия

       В. Кретов
Приложение 1

к приказу Министерства спорта Республики Хакасия
«Об утверждении порядка постановки граждан, нуждающихся в служебном жилом помещении, на учет и снятия с учета»
ПОРЯДОК

постановки граждан, нуждающихся в служебном жилом помещении, на учет
и снятия с учета

1. Настоящий Порядок постановки граждан, нуждающихся в служебном жилом помещении, на учет и снятия с учета (далее – Порядок) разработан в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Республики Хакасия от 29.12.2006 № 369 (с последующими изменениями) «Об утверждении Порядка предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда Республики Хакасия».
2. Служебные жилые помещения специализированного жилищного фонда (далее – служебные жилые помещения) предоставляются для проживания граждан в связи с:

– характером их трудовых отношений с Министерством спорта Республики Хакасия и государственными учреждениями Республики Хакасия, подведомственными Министерству спорта Республики Хакасия;

– прохождением государственной гражданской службы в Министерстве спорта Республики Хакасия.
Для целей настоящего Порядка под гражданами, нуждающимися в служебном жилом помещении, понимаются граждане, которые (члены семьи которых) не имеют в населенном пункте по месту службы (работы) жилых помещений на праве собственности и (или) жилых помещений, занимаемых по договорам социального найма.

3. Гражданин, нуждающийся в служебном жилом помещении (далее - претендент), подает заявление о предоставлении служебного жилого помещения по месту службы (работы) с приложением:

1) копии паспорта или иного документа, удостоверяющего личность;

2) копий документов о наличии (отсутствии) у претендента, членов его семьи в населенном пункте по месту службы и (или) жилого помещения, занимаемого по договору социального найма.

Министерством спорта Республики Хакасия сведения о наличии (отсутствии) жилого помещения, принадлежащего на праве собственности гражданину и (или) членам его семьи, самостоятельно запрашиваются в органе, осуществляющем государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

При этом указанные в настоящем подпункте документы гражданин вправе представить самостоятельно.
3) копии лицевого счета квартиросъемщика по последнему месту жительства;

4) документов, подтверждающих состав семьи и родственные отношения претендента и лиц, указанных в качестве членов его семьи (копии паспортов членов семьи, свидетельств о заключении и расторжении брака, свидетельств о рождении детей).
4. Комиссия Министерства спорта Республики Хакасия, уполномоченная на рассмотрение заявлений о предоставлении по договору найма служебного жилого помещения (далее – Комиссия), рассматривает заявление о предоставлении служебного жилого помещения и прилагаемые к нему документы в течение двадцати пяти дней со дня регистрации заявления и по результатам рассмотрения подготавливает:

1) решение о предоставлении служебного жилого помещения;

2) мотивированный ответ об отказе в предоставлении служебного жилого помещения.

5. Решение о предоставлении служебного жилого помещения, а также мотивированный ответ об отказе в предоставлении служебного жилого помещения направляются в адрес претендента в течение трех дней со дня принятия решения.

6. В случае принятия решения о предоставлении служебного жилого помещения, но при отсутствии свободных служебных жилых помещений, Министерство спорта Республики Хакасия осуществляет постановку претендента на учет в качестве нуждающегося в служебном жилом помещении. О постановке на учет в качестве нуждающегося в служебном жилом помещении претендент письменно уведомляется в течение трех дней со дня постановки на учет.

7. Датой принятия на учет претендента является дата подачи им заявления о предоставлении служебного жилого помещения.

8. Секретарь Комиссии ведет список претендентов, нуждающихся в служебных жилых помещениях.
9. На основании списка секретарем Комиссии ведется реестр претендентов, состоящих на учете в качестве нуждающихся в служебных жилых помещениях (Приложение). При этом обработка персональных данных претендентов, содержащихся в реестре, осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» (с последующими изменениями) и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, регулирующими отношения, связанные с обработкой персональных данных.
10. Граждане, принятые на учет в качестве нуждающихся в служебных жилых помещениях, снимаются с учета в случае:

а) предоставления им жилых помещений;

б) при наличии предусмотренных пунктами 1, 2 и 4-6 части 1 статьи 56 Жилищного кодекса Российской Федерации оснований для снятия с учета;
в) прекращения трудовых отношений с Министерством спорта Республики Хакасия и государственными учреждениями Республики Хакасия, подведомственными Министерству спорта Республики Хакасия;

г) прекращения прохождения государственной гражданской службы в Министерстве спорта Республики Хакасия.

11. Граждане, принятые на учет в качестве нуждающихся в служебных жилых помещениях, обязаны уведомить Министерство спорта Республики Хакасия в течение трех рабочих дней со дня возникновения одного из обстоятельств, указанных в п.п. б) – г) п. 9 настоящего Порядка.
12. Решение о снятии с учета в качестве нуждающегося в служебном жилом помещении принимается Комиссией.
13. Выписка из решения о снятии с учета в качестве нуждающегося в служебном жилом помещении не позднее чем через три рабочих дня со дня его принятия выдается (направляется) претенденту.
Приложение
К Порядку постановки граждан, нуждающихся в служебном жилом помещении, на учет и снятия с учета

Реестр

претендентов, состоящих на учете в Министерстве спорта Республики Хакасия в качестве нуждающихся в служебных жилых помещениях
	№ п/п
	ФИО
	Место работы (службы), должность
	Дата постановки на учет
	Основание постановки на учет
	Дата снятия с учета
	Причина снятия с учета

Приложение 2
к приказу Министерства спорта Республики Хакасия

«Об утверждении порядка постановки граждан, нуждающихся в служебном жилом помещении, на учет и снятия с учета»
Категории граждан – работников, которым предоставляются

служебные жилые помещения

1. Государственные гражданские служащие Республики Хакасия, проходящие государственную гражданскую службу в Министерстве спорта Республики Хакасия.
2. Работники Министерства спорта Республики Хакасия.
3. Руководители и работники учреждений, подведомственных Министерству спорта Республики Хакасия.